Caeterum licet Sacra Maiestas Regia cum Principe Turca-
í'um ad certum tempus inducias liabeat, multa tamen utraque ex 
parte per confinia, pactis induciarum contraria, rapinis, praedis 
et excursionibus perpetrantur. Quare in hoc quoque decernen-
dum et concludendum erit, qui modus et ordo seruandus videa-
tur, ut interim donec perpetua pax et indutiae, quae speran-
tur, constitui possint, fideles suae Maiestatis subditi a talibus 
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hostium rapinis, praedis et excursionibus pacifici tranquilli-
que permanere possint. 

E t si quae alia ad tranquillitatem, concordiam, christia-
nam religionem ac charitatem tidelium subditorum Maiesta-
tis suae ac rautuam animorum coniunctionem, auertendaque 
inter eos intestina odia pertinere visa fuerint, de Iiis quoque 
ut mutuis consiliis tractent et deliberent, Maiestas sua stati-
bus Regni clementer permittit. 

Quoniam Regna duabus potissimum rebus: legibus sci-
licet et armis, quorum neruus pecunia est, gubernantur ac 
defendantur; omnibus vero cognitum et exploratum sit, 
Sacram Regiam Maiestatem nullis suis et externorum Re-
gnorum suorum sumptibus et prouentibus pepercisse, imo illos 
ad defensionem Regni sui Hungáriáé liberaliter expendisse, et 
expendere in posterum quoque,pro salute et defensione tidelium 
suorum, Maiestas sua velit; cum tamen tot sumptuum ac expen-
sarum oneribus sustinendis sine speciali eorundem tidelium suo-
rum subsidio liaud facile par esse queat: idcirco eiusdem Regni 
status et ordines graciose requirit, ut quia liaec nonnisi in 
ipsorum ac Regni conseruationem et tuitionem, signanter 
autem locorum íinitimorum necessariis gentium praesidiis et 
munitionibus in onmem euentum prouisionem, et Capitaneo-
rum aliorumque ofíicialium solutionem potissimum fieri et pa-
rari vident, in hunc quoque effectum de speciali necessariaque 
ope et subsidio pecuniario praestando inter se pertractent, 
consultent et decernant. Maiestas sua reliquorum etiam Re-
gnorum et prouinciarum suarum auxilio ipsis praesto esse non 
praetermittet; saltem ipsi Status Regni aliis suae Maiestatis 
externis subditis subsidii eiusmodi offerendi promptitudine 
exemplo esse non negligant, sibimetque ipsis ac saluti et per-
mansiöni ipsorum non desint. 

Quae quidem omnia ut bono modo et ordine concordi-
terque ac secrete tractari et concludere possint, hortatur Ma-
iestas sua praefatos status et ordines Regni, ut in omnibus 
pacifice, tranquille, sine tumultu et clamoribus inter se delibe-
rent, tractent ac consultent. Datum in sua Imperiali Ciuitate 
Augusta, decimaquinta die mensis Junii, Anno domini 1555-to.